



Stockholm 2024-01-12

Ju 2023/02265
Justitiedepartementet

Remissvar: Ökat informationsflöde till brottsbekämpningen (SOU 2023:69)

Sveriges Psykologförbund vill lämna följande synpunkter när det gäller utredningens betänkande.

Allmänt

Psykologförbundet delar inledningsvis utredningens uppfattning om behovet av utbyte av uppgifter mellan myndigheter och verksamheter i brottsbekämpande syfte. Psykologförbundet anser dock att det är en brist att utredningen endast lämnar förslag som rör uppgiftslämnande *till* brottsbekämpande myndigheter. Förbundet menar att det även är viktigt att utreda behovet av regelförändringar gällande möjligheter till *ömsesidigt* uppgiftslämnande och andra åtgärder som stärker samarbete och dialog mellan myndigheter och verksamheter i syfte att effektivisera arbetet med att förebygga och bekämpa brott.

7.3.6 Begränsningar i lagens tillämpningsområde

Psykologförbundet ställer sig bakom att begränsa lagens tillämpningsområde när det gäller uppgifter som omfattas av hälso- och sjukvårdssekretess samt socialtjänstsekretess. Integritetsaspekterna gör sig mycket starkt gällande här och dessa verksamheter behöver åtnjuta ett stort förtroende från allmänheten som inte enligt förbundets mening får riskeras här.

Psykologförbundet anser dock att denna begränsning även ska gälla uppgifter som omfattas av sekretess enligt OSL 23 kap 2§ 1st. En skolpsykologs yrkesutövning, inklusive regler för journalföring av patientuppgifter, regleras i hälso- och sjukvårdslagstiftningen. Att regleringen av sekretessen för de uppgifter som skolpsykologen arbetar med återfinns i OSL 23 kap och inte i 25 kap bör enligt förbundets mening inte avgöra hur uppgiftsskyldigheten ska regleras i den nu aktuella lagen. Integritetsaspekter och förtroendet från allmänhetens sida gör sig lika starkt gällande här och dessa uppgifter är lika skyddsvärda som de som hanteras inom den medicinska delen av elevhälsan och hälso- och sjukvården i övrigt.

8.3 En uppgiftsskyldighet avseende kontaktuppgifter

Psykologförbundet ställer sig bakom förslaget om uppgiftsskyldighet efter en begäran när det gäller kontaktuppgifter. Utredningen anför här att synnerliga skäl för att inte lämna ut kontaktuppgifter i ett enskilt fall kan föreligga oftare inom hälso- och sjukvården och den medicinska delen av elevhälsan. Psykologförbundet vill understryka att detta även måste anses gälla skolpsykologens uppgifter. Integritetsaspekterna gör sig gällande lika starkt här som inom elevhälsans medicinska del.

11.7 Utlämnande utan föregående begäran

Psykologförbundet avstyrker förslaget om att skolan ska ha en skyldighet att lämna ut uppgifter utan föregående begäran. Detta bör istället regleras som en

Sveriges Psykologförbund/Swedish Psychological Association
Vasagatan 48. Box 3287. SE-103 65 Stockholm. Sweden.
Tel +46 8 567 06 400. Fax +46 8 567 06 499

Org.nr 802004-1284. Bankgiro 767-2066. Postgiro 37 32 67-4. www.psykologforbundet.se

möjlighet och inte en skyldighet. Utredningen har här kombinerat ett antagande att en uppgift kan behövas med en skyldighet att lämna uppgiften även utan en begäran. Enligt förbundets mening leder dessa olika "trösklar" till att regeln är svårtillämpad och vi menar att syftet bättre kan uppnås med en tydligt reglerad möjlighet att lämna ut uppgifter, likt hur OSL 10 kap 24§ idag är utformad.

Sveriges Psykologförbund

Ulrika Edwinson
Förbundsdirektör

Nils Erik Solberg
Förbundsjurist